最高裁秘書第3295号

令和元年6月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
－

建議
最高裁判所事務総長今崎幸彦

司法行政文書の開示についての通知書

平成31年2月27日付け（同年3月1日受付，最高裁秘書第1101号）で申

出のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することと

しましたので通知します。

記

1提供する司法行政文書の情報等

（1）平成25年度予算参考書（抜粋） （片面で1枚）

（2）平成29年度予算参考書（抜粋） （片面で1枚）

（3） 平成30年度予算参考書（抜粋） （片面で1枚）

は）平成31年度予算参考書作成データ（抜粋） （片面で1枚）

2提供の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

万一

一裁判事務一－

備征後）
前年度
予算額 ’

｜
銅
罰
對
卿

孵
△

対
比
潮

平成25年度
区 分

事業計画及び稜算基礎
予算額

"6裁判事務の迅速
適正化に必要な
経 黄

’

0

001裁判事務の
器具整備経費

O9法廷等器具駐備費

’’備 品 饗

’’

(刑報経費）

備品費 、

癖fﾘ事事件関係の器塞備

③ゲート式金属鱈ﾛ磯

5台 ＠1,338,750

も）棒状金属擢測篭

6<か式 ＠111,027

7,360（ 7，蕊1）

6,694（ 6,694）

666（ 77の

’

’
--171--

一裁判聯務一

儲正後）

前年度
予算額

職29年度

予算額

対前年度

比 一較
増△減

区 分 事業計画及び讃算基礎

”6裁判事務の迅速

適正イビに必要な
経 賛

b

001裁判事務の

器具整備経費

’09法廷等器具整備費

４

I

備 品 賛 ‘1 1

Ll

1 lb

■

1 1 ,

1 1

『

捌事局雲）

備品費

（ｱ)ケート式金属探知磯

7台＠1,377,000

W)棒状金属探知雛(1式2本）

8式＠114‘199

ロ

10,553（ ⑳
－ 1 1

1 1
■ I

’9,639（ 0）

914（ O)

I ◆

●

P

’ ’

▲－

－165－

-裁判事務一

－159－

1曲舳鼎､瀞jjJ

区 分

嘩後）

前年.度

予算額

職30年度

予 算 額

対前年度
比 較

増△減

事業計画及び積算基礎

的6裁判事務の迅速
適正化に必要な

経 賛

“1裁判事務の

･器具整備経費

O9法廷霊具整備費

備 品・ 賓

I

●
●

I

I

檸局率）

･備品費 ●
◆

めゲート式金属探知磯

3台“377,“0

35,883（ 0

.4,131( 0

④エックス線検査装圃

6台、5,羽2,000

侃陣局経費）

31,752（ 0

備品費 、 . 12,393( 10,553

例ケート式金属探知磯

90)台@1,377Cm 12,393(. 9,639

(ｲ)棒状金属探知鰻（1式2" O( 914
O ● 4

一裁判事務一

I

区 分

平成31年度

予算額

対前年度
比 較

増△減
事業計画及び積算基礎

”6裁判事務の迅速
適正化に必要な

経 賀

001裁判事務の

器具整備経費

09法廷等鐸整備費

備 品 費

｡

。

■

』

由

経理局経費）

備品費 0（ 35,88,

例エックス線桧…闇 0（ 31,75鋤

《)ゲート誰躍ﾛ機 0( 4,13D

卵l事局経鋤

備品費 96064( 12,393

例ゲート式金属探知機

6⑨台@1,3m,"0(1,377,0mm) 7,920( . 12,393

(ｲ)棒状金属探知機（1式2詞

8式＠143,噸 1,144（ ⑩